МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

П Р И К А З

16.01.2023                                                            № 09

с. Мускатное

Об утверждении графика оценочных процедур на II полугодие 2022/2023 учебного года в

МБОУ «Мускатновская школа»

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-

228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования  по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур  в

образовательных организациях,   в целях оптимизации количества проводимых  проверочных

и диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения

мониторинга  уровня достижения планируемых предметных и метапредметных результатов,

уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных программ

обучающимися МБОУ «Мускатновская школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 -

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «Мускатновская школа» на

второе полугодие 2022/2023 учебного года (Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур заместителей

директора Быканову Л.А., Белоус Д.А.

3. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, проверочные и

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно,

длительность которых составляет не меньше 30 минут.

4. График может быть изменен при наличии изменений календарного учебного графика,

вызванного: эпидемиологической ситуацией, участием ОУ в проведении исследований

качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после

публикации графика оценочных процедур, другими причинами.

5. Заместителю директора Зинединову А.С., разместить данный приказ на официальном

сайте МБОУ «Мускатновская школа» в виде электронного документа.

6. В случае корректировки графика оценочных процедур разместить на сайте его актуальную

версию.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                И.В. Никитин

Приложение 1

к приказу МБОУ

«Мускатновская школа»

от 16.01.2023 № _09_

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР

на II полугодие 2022/2023 учебного года

Предметы январь февраль март апрель май

Уровень начального общего образования

1 класс

Русский язык     05.04

Математика     25.04

ИКР 15.05.

Литературное чтение

Окружающий мир     14.04

2 класс

Русский язык   01.03

17.03

24.04

11.05

15.05

23.05

Математика  06.02  05.04

20.04

23.05

Литературное чтение 12.01

30.01

16.02

06.03 06.04

27.04

25.05

Иностранный

язык(английский)

16.01 22.02  12.04 22.05

Окружающий мир  10.02

10.03  23.05

26.05

Родной язык (русский)   07.03  23.05

Родной

язык(крымскотатарский)

   04.04 16.05

3 класс

Русский язык  14.02 09.03 12.04

25.04

28.04

10.05

Математика 23.01 22.02 16.03 12.04

25.04

10.05

И.К.Р. 22.05

Литературное чтение 19.01  02.03 13.04

28.04

04.05

Иностранный

язык(английский)

17.01 14.02 15.03 19.04 23.05

Родной

язык(крымскотатарский)

23.01  07.03 18.04 16.05

Окружающий мир 17.01 14.02  07.04 И.К.Р. 26.05

4 класс

Русский язык 31.01  14.03 16.03 14.04 12.05

18,05

Математика   17.03  16.05

19.05

Литературное чтение   16.03  25.05

Иностранный

язык(английский)

17.01 14.02 15.03 19.04 23.05

Родной язык

(крымскотатарский)

 13.02 06.03

27.03

24.04 16.05

23.05

Окружающий мир   09.03  17.05

18.05

Уровень основного общего образования

5 класс

Русский язык  02,02 27.03 20.04 12.05

Литература     12.04,

18.04

Родной язык (русский)     18.05

Родной

язык(крымскотатарский)

 16.02   18.05

Родная литература

(русская)

    19.05

Родная литература

(крымскотатарская)

  10.03  12.05

19.05

Иностранный язык

(английский)

23.01 13.02 07.03 07.04

28.04

23.05

История   22.02   03.05

17.05

География   13.02  10.04

20.04

24.04

15.05

Математика 23.01  06.03

30.03

27.04 23.05

Биология  24.01   18.04

6 класс

Русский язык  21.02  20.04

28.04

19.05

Литература   20.02 13.03  23.05

Родной язык (русский)   01.03  17.05

Родной  язык

(крымскотатарский)

 22.02 29.03  10.05

17.05

24.05

Родная  литература

(русская)

    02.05

Родная литература

(крымскотатарская)

  14.03  23.05

Иностранный язык

(английский)

 01.02

27.02

31.03 26.04 22.05

История России.

Всеобщая история

13.01 10.02   05.05

Обществознание   17.02   19.05

География   16.02   11.05

18.05

Математика  02.02 02.03;

30.03

 04.05;

22.05

Биология    16.03  18.05

7 класс

Русский язык 26.01.23 09.02.23  11.04.23 02.05.23

16.05.23

Литература     28.04.23.

Родной язык (русский) 31.01.23    02.05.23

Родной  язык

(крымскотатарский)

31.01   25.04 16.05

Родная  литература

(русская)

    17.05.23

Родная литература

(крымскотатарская)

25.01    18.05

Иностранный язык

(английский)

31.01 28.02 31.03 27.04 23.05

История России.

Всеобщая история

17.01 07.02   12.05

Обществознание   15.02   10.05

География  09.01 20.02 30.03 03.04

10.04

25.05

Алгебра  16.01 02.02 06.03;

30.03

 12.05;

19.05

Геометрия  24.01 21.02  12.04 17.05 (итоговый

тест)

Информатика      11.05

Физика    07.03  11.05

23.05

Биология      05.05

8 класс

Русский язык  08.02.23

13.02.23

06.03.23 14.04.23 03.05.23

19.05.23

Литература     03.04.23.

Родной язык (русский) 31.01.23    16.05.23

Родной  язык

(крымскотатарский)

17.01 28.02 07.03  16.05

Родная  литература

(русская)

    04.05.23

Родная литература

(крымскотатарская)

  27.03

Иностранный язык

(английский)

 03.02 10.03 18.04 24.05

История России.

Всеобщая история

 15.02  26.04 17.05

Обществознание      02.05

География  10.01

26.01

21.02   02.05

16.05

Алгебра  20.01 13.02 10.03 10.04 04.05;

22.05

Геометрия  25.01  01.03  10.05

Информатика      18.05

Физика  25.01  13.03  15.05

Биология      25.05

Химия   07.02 28.03 25.04

9 класс

Русский язык   06.03.23

15.03.23

04.04.23

11.04.23

19.04.23

03.05.23

16.05.23

23.05.23

Литература      22.05.23.

Родной язык (русский)  17.02.23   12.05.23

Родная  литература

(русская)

    05.05.23

Иностранный язык

(английский)

 02.02 09.03 19.04 23.05

История России.

Всеобщая история

27.01    12.05

Обществознание   09.02   15.05

География  11.01

25.01

10.02 01.03

10.03

05.04

Алгебра  19.01 06.02,

24.02

 06.04 18.05

19.05

Геометрия   14.02 15.03  23.05

Информатика     04.04

Физика   07.02  14.04 19.05

Биология   02.02   11.05

Химия   14.02  11.04

Уровень среднего общего образования

10 класс

Русский язык   01.03,

16.03

 03.05, 18.05

Литература     15.05

Родной язык (русский) 27.01    05.05

Математика  20.01;

26.01

13.02 28.03;

30.03

19.04 23.05

Информатика     17.05

Иностранный язык

(английский)

 02.02 09.03 14.04 25.05

Физика 16.01 20.02 27.03 20.04

Химия    25.04

Биология 17.01    16.05

География  10.01

24.01

 14.03  23.05

История  25.02   17.05

19.05

Обществознание    17.03  19.05

		2023-01-29T23:30:15+0300
	Зинединов Арсен Ситьяяевич